



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

**Upravni odjel za regionalni razvoj,
infrastrukturu i upravljanje projektima**

KLASA: 910-01/19-04/1
URBROJ: 2170/1-09/8-19-95

Rijeka, 31. prosinca 2019.

IZVJEŠĆE
O AKTIVNOSTIMA UPRAVNIH TIJELA PRIMORSKO-GORANSKE
ŽUPANIJE NA PRIPREMI I PROVEDBI EU PROJEKATA
ZA PROSINAC 2019. GODINE



Pročelnik

prof. dr. sc. Ljudevit Krpan

Materijal izradili:

Luka Dragojević, mag.oec.

Ivana Kosovac, mag.ing.traff.

1. PRAVNI OSNOV

Člankom 52. točkom 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) propisano je da Župan donosi opće i pojedinačne akte te zaključke sukladno zakonu i drugim propisima te aktima Skupštine.

Člankom 25. stavkom 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16-pročišćeni tekst) propisano je da Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, te zaključke.

2. OBRAZLOŽENJE

U skladu sa Zaključkom Župana od 10. lipnja 2013. godine (KLASA: 022-04/13-01/22, URBROJ: 2170/1-01-01/5-13-49, Prilog 1) materijal „Izješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije na pripremi i provedbi EU projekata“ razmatra se na sjednici Kolegija Župana jednom mjesečno.

2.1. AKTIVNOSTI VEZANE UZ PRIJAVU PROJEKATA NA NATJEČAJE ZA KORIŠTENJE BESPOVRATNIH SREDSTAVA

U Tablici 1. prikazana su očitovanja upravnih tijela te javnih ustanova i trgovačkih društava Primorsko-goranske županije o aktivnostima vezanim uz prijavu projekata na natječaje za korištenje bespovratnih sredstava u razdoblju do 27. prosinca 2019. godine.

Tablica 1. Aktivnosti vezane uz prijave projekata

R.br.	Javni poziv	Očitovanje
1.	Drugi poziv za sufinanciranje unaprjeđenja lučke infrastrukture u funkciji obalnog linijskog pomorskog prometa	Županijskoj lučkoj upravi Mali Lošinj dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 81.203.795,49 kuna za projekt „Dogradnja luke otvorene za javni promet Mrtvaška na otoku Lošinju“ i to 85% odnosno 69.023.226,17 kuna iz Kohezijskog fonda te 15% odnosno 12.180.569,32 kuna iz Državnog proračuna Republike Hrvatske u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.
2.	Uspostava infrastrukture regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom obrazovanju	Ugostiteljskoj školi Opatija dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 29.999.899,81 kuna za projekt „MREŽA KOM5ENTNOSTI“ što predstavlja sufinanciranje od 95% ukupne vrijednosti projekta iz Europskog fonda za regionalni razvoj u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.

2.2. IZVJEŠĆE O AKTIVNOSTIMA UPRAVNIH TIJELA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE NA PROJEKTIMA KOJI SE SUFINANCIRAJU (ILI PREDLAŽU ZA SUFINANCIRANJE) BESPOVRATNIM SREDSTVIMA

U Prilogu 2 ovog materijala donosi se prikaz aktivnosti upravnih tijela, javnih ustanova i trgovačkih društava Primorsko-goranske županije na provedbi projekata sufinanciranih bespovratnim sredstvima te projekata koji se predlažu za sufinanciranje bespovratnim sredstvima.

Unutar kategorije stupanj dovršenosti (projektna ideja, u evaluaciji, u provedbi), istaknuta je i podkategorija „razvojni projekti“ za projekte za koje se ne planira sufinanciranje bespovratnim sredstvima, odnosno koji su već u provedbi, a ne sufinanciraju se bespovratnim sredstvima.

U predmetnom prilogu objedinjena su izvješća upravnih tijela Primorsko-goranske županije dostavljena Upravnom odjelu za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima zaključno s 27. prosincem 2019. godine.

2.3. AKTUALNI NATJEČAJI ZA KORIŠTENJE BESPOVRATNIH SREDSTAVA

Za vrijeme izrade ovog materijala otvoreni su sljedeći pozivi za dostavu projektnih prijedloga, odnosno natječaji za korištenje bespovratnih sredstava:

- Aktivno uključivanje i poboljšanje zapošljivosti te razvoj inovativnih socijalnih usluga za ranjive skupine unutar 7 urbanih aglomeracija/područja (Osijek, Pula, Rijeka, Slavonski Brod, Split, Zadar i Zagreb);
- Izgradnja mreža sljedeće generacije (NGN)/pristupnih mreža sljedeće generacije (NGA) u NGA bijelim područjima;
- ITU – Povežimo se baštinom;
- Javni poziv za sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata i opremanja športskih građevina u 2020. godini;
- Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere „Ribarske luke, iskrcajna mjesta, burze riba i zakloništa“.

2.3.1 Aktivno uključivanje i poboljšanje zapošljivosti te razvoj inovativnih socijalnih usluga za ranjive skupine unutar 7 urbanih aglomeracija (Osijek, Pula, Rijeka, Slavonski Brod, Split, Zadar i Zagreb)

Dana 18. prosinca 2019. godine objavljen je otvoreni trajni poziv za dostavu projektnih prijedloga (bespovratna sredstva) za Aktivno uključivanje i poboljšanje zapošljivosti te razvoj inovativnih socijalnih usluga za ranjive skupine unutar 7 urbanih aglomeracija/područja (Osijek, Pula, Rijeka, Slavonski Brod, Split, Zadar i Zagreb) (u daljnjem tekstu: Poziv).

Cilj Poziva je povećati socijalnu uključenost i/ili zapošljivost ranjivih skupina kako bi se potaknulo njihovo sudjelovanje u društvu.

Prihvatljivi prijavitelji mogu biti:

- jedinice lokalne samouprave na prostoru jedne od odabranih Urbanih aglomeracija/područja (u daljnjem tekstu: UA/UP);
- javne ustanove kojima je osnivač jedinica lokalne samouprave (grad ili općina), sa sjedištem na prostoru jedne od odabranih UA/UP, registrirane za obavljanje djelatnosti u području obrazovanja i/ili kulture i/ili socijalne skrbi.

Prihvatljivi partneri mogu biti pravne osobe sa sljedećim pravnim statusom:

- udruge;
- zaklade;
- pravne osobe vjerske zajednice;
- pravne osobe katoličke crkve u Republici Hrvatskoj registrirane u Evidenciji pravnih osoba katoličke crkve u RH;
- javne ustanove kojima je osnivač jedinica lokalne samouprave (grad ili općina) registrirane za obavljanje djelatnosti u području obrazovanja i/ili kulture i/ili socijalne skrbi;
- jedinice lokalne samouprave.

Ukupan raspoloživ iznos bespovratnih sredstava za dodjelu unutar ovog Poziva te u okviru Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020. iznosi 85.712.000,00 kn.

Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 750.000,00 kn, a najviši iznos koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 3.000.000,00 kn. Udio financiranja po pojedinom projektu iznosi 100% prihvatljivih troškova, tj. prijavitelji/partneri ne osiguravaju sufinanciranje projekata iz vlastitih sredstava.

Poziv se provodi kao otvoreni postupak s krajnjim rokom dostave projektnih prijedloga do 18. prosinca 2020. godine.

Prijavni obrazac A za predmetni Poziv bit će vidljiv na <https://esif-wf.mrrfeu.hr/> od 20. siječnja 2020. godine te će od navedenog datuma biti moguće podnositi projektne prijedloge.

Više informacija o predmetnom pozivu dostupno je putem sljedeće poveznice: <https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/aktivno-ukljucivanje-i-poboljsanje-zaposljivosti-te-razvoj-inovativnih-socijalnih-usluga-za-ranjive-skupine-unutar-7-urbanih-aglomeracija-podrucja-osijek-pula-rijeka-slavonski-brod-split-zadar-i/>

2.3.2. Izgradnja mreža sljedeće generacije (NGN)/pristupnih mreža sljedeće generacije (NGA) u NGA bijelim područjima

Cilj poziva na dostavu projektnih prijedloga pod nazivom "Izgradnja mreža sljedeće generacije (NGN)/pristupnih mreža sljedeće generacije (NGA) u NGA bijelim područjima" (u daljnjem tekstu: Poziv) jest potaknuti uvođenje širokopojasnih pristupnih mreža sljedeće generacije s brzinom preuzimanja od najmanje 40 Mbit/s i brzinom učitavanja od najmanje 5 Mbit/s na područjima Hrvatske na kojima trenutačno ne postoji širokopojasna infrastruktura ili ona postoji na nedovoljnoj razini, tj. na „bijelim NGA područjima” što će pridonijeti povećanju nacionalne pokrivenosti pristupnih mreža sljedeće generacije (NGA) do 2023. godine.

Predmet Poziva je ulaganja u izgradnju mreža sljedeće generacije (NGN)/pristupnih mreža sljedeće generacije (NGA) u područjima bez širokopojasne infrastrukture i bez dovoljnog tržišnog interesa za ulaganja u takvu infrastrukturu od strane operatora na tržištu elektroničkih komunikacija (tzv. "bijela područja" mreža sljedeće generacije).

Iznos ukupnih raspoloživih sredstava ovog Poziva u okviru Programa Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020. (u daljnjem tekstu: OPKK) je 695.000.000,00 kn dok je maksimalni iznos bespovratnih sredstava 76.000.000,00 kn.

Prihvatljivi prijavitelji u okviru ovog ograničenog Poziva su:

- srednji poduzetnici,
- veliki poduzetnici,
- jedinice lokalne samouprave,
- jedinice područne (regionalne) samouprave.

Isti su već odabrani u postupku predodabira Javnog poziva – dostava prijava kojeg je provelo Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije te rezultate istoga objavilo 14. studenoga 2019. godine na sljedećoj poveznici <https://strukturnifondovi.hr/wp-content/uploads/natjecaji/javni-poziv-za-dostavu-prijava-za-izgradnju-pristupnih-mreza-38034/Lista-prihvatljivih-prijavitelja-zaOgrani%C4%8Deni-poziv.pdf>

Projekti uvođenja širokopojsnih pristupnih mreža provoditi će se prema prema Okvirnom nacionalni programu koji je odobrila Europska Komisija u skladu s pravilima o državnim potporama u predmetu: Državna potpora SA.38626 (2015/N) – Hrvatska unutar investicijskih modela:

- A - privatni DBO (eng. Design, Build, Operate – Dizajniraj, izgradi, upravljaj)
- B - javni DBO (eng. Design, Build, Operate – Dizajniraj, izgradi, upravljaj)
- C - javno-privatno partnerstvo

Prihvatljive aktivnosti u okviru projekata, između ostaloga uključuju sljedeće:

- Savjetodavne usluge za izradu dokumentacije za pripremu projekta;
- Projektiranje širokopojsne pristupne mreže sljedeće generacije;
- Radovi na izgradnji infrastrukture širokopojsne pristupne mreže sljedeće generacije;
- Nabava i postavljanje opreme širokopojsne pristupne mreže sljedeće generacije;
- Upravljanje projektom.

Datum početka zaprimanja projektnih prijava je 6. prosinca 2019. godine u 12:00:00 h, a rok za podnošenje projektnih prijava je 21. veljače 2020. godine do 12:00:00 h.

2.3.3. ITU – Povežimo se baštinom

Cilj poziva ITU – Povežimo se baštinom (u daljnjem tekstu: Poziv) je obnova, očuvanje i revitalizacija objekata kulturno-povijesne baštine te kreiranje nove kulturno-turističke ponude na području Urbane aglomeracije Rijeka na 13 novih ili poboljšanih fizičkih kulturno-turističkih lokacija kroz sljedeće projektne komponente:

- Pokretanje kulturno-turističkog posjetiteljskog centra u Rijeci
- Otvaranje Kuće kostrenskih pomoraca
- Rekonstrukcija kaštela u Brseču i uređenje rodne kuće književnika Eugena Kumičića
- Etno selo Trebišće – otvaranje mitsko povijesne staze Trebišća – Perun
- Revitalizacija kaštela u Mošćenicama – Mošćenice, živi povijesni grad

- Adaptacija Kuće lovranskega guca
- Obnova trga Zrinski
- Konzervacija i opremanje Crekvine u funkciji ljetne pozornice i otvorenog prostora prezentacije i interpretacije baštine in situ
- Sanacija trga Lokvina
- Izgradnja i opremanje Kuće halubajsega zvončara
- Revitalizacija Ville Angioline
- Revitalizacija kaštela Gradina u Klani
- Revitalizacija kaštela Grobnik

Svrha Poziva je integrirana revitalizacija kulturne baštine u svih deset jedinica lokalne samouprave koji čine Urbanu aglomeraciju Rijeka (u daljnjem tekstu: UAR) u smislu očuvanja i kvalitetnije prezentacije baštine kako bi se doprinijelo održivom razvoju na lokalnoj i regionalnoj razini. Projekt će se u cijelosti provoditi na području Urbane aglomeracije Rijeka.

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem postupka izravne dodjele za projekt identificiran temeljem metodologije prioritizacije provedene od strane grada središta UAR identificiran temeljem Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka.

Projekt se provodi na području UAR-a, a Prijavitelj se mora prijaviti na Poziv u partnerstvu. Prihvatljivi prijavitelj u okviru ovog Poziva je Grad Rijeka, dok su prihvatljivi partneri u okviru ovog Poziva:

- Grad Kastav
- Grad Kraljevica
- Grad Opatija
- Općina Čavle
- Općina Klana
- Općina Kostrena
- Općina Lovran
- Općina Mošćenička Draga
- Općina Viškovo

Obavezni partner je:

- Turistička zajednica Grada Rijeke

Ukupan raspoloživ iznos bespovratnih sredstava iz Europskog fonda za regionalni razvoj (EFRR) za dodjelu u okviru ovog Poziva iznosi 36.395.223,98 HRK.

Bespovratna sredstava koja se dodjeljuju u okviru ovog Poziva ne sadrže elemente državne potpore, tako da najviši mogući udio bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti u sklopu ovog Poziva iznosi 85% od ukupnog iznosa prihvatljivih troškova projekta.

Razdoblje provedbe projekta započinje početkom obavljanja aktivnosti projekta te istječe završetkom obavljanja aktivnosti projekta. Što znači da razdoblje provedbe projekta može započeti najranije 1. prosinca 2018. godine, a inicijalni završetak provedbe projekta predviđen je do 31. prosinca 2022. godine.

Aktivnosti koje su prihvatljive za financiranje u okviru ovog Poziva su:

- građenje, odnosno izvođenje radova, uključujući aktivnosti građenja, opremanja i pratećih stručnih usluga na kulturnim objektima i javnim površinama;
 - Kulturno-turistički posjetiteljski centar u Rijeci, Rijeka, Korzo 28, Filodrammatica
 - Kuća kostrenskih pomoraca, Kostrena, Trg sv. Barbare, Kostrena, bivša škola sv. Barbare, Trg sv. Barbare
 - Kaštel u Brseču i Rodna kuća književnika Eugena Kumičića, Mošćenička Draga
 - Etno selo Trebišće – mitsko povijesna staza Trebišća – Perun, Mošćenička Draga, Trebišće
 - Kaštel u Mošćenicama - živi povijesni grad, Mošćenička Draga, Mošćenice
 - Kuća lovranskoga guca, Lovran, Trg Slobode 1
 - Trg Zrinski, Kraljevica, Rovina ul. 6, Dvorac Zrinski
 - Crekvina i interpretacija baštine in situ, Kastav, Kastav 6, lokalitet Crekvina
 - Trg Lokvina, Kastav, Trg Lokvina
 - Zavičajna Kuća halubajškoga zvončara Viškovo
 - Villa Angiolina Opatija
 - Kaštel Gradina u Klani, Klana
 - Kaštel Grobnik, Grobnik
- priprema projektno-tehničke dokumentacije potrebne za izvođenje radova
- priprema studijske dokumentacije koja se tiče realizacije ulaganja
- razvoj edukativnih, kulturnih i turističkih pratećih sadržaja koji su vezani uz materijalna ulaganja na obuhvaćenim lokacijama
- nabava i instalacija opreme potrebne za stavljanje u funkciju kulturnih objekata te uspostavljanje pratećih sadržaja
- aktivnosti informiranja i vidljivosti (uključujući aktivnosti promocije projekta i novoobnovljenih objekata)
- upravljanje projektom i administracija (uključujući neovisnu financijsku reviziju projekta)
- aktivnosti povezane s provedbom horizontalnih načela (u skladu s točkom 3.1. ovog Poziva)

Projektni prijedlog podnosi se od strane ovlaštene osobe Prijavitelja putem sustava eFondovi u elektroničkom obliku, na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu.

Podneseni projektni prijedlog dobiva jedinstveni referentni broj (kod projekta). Riječ je o referentnoj oznaci projektnog prijedloga tijekom čitavog trajanja projekta te je nije moguće mijenjati. Datum pokretanja postupka je datum odobrenja Poziva na dostavu projektnih prijedloga od strane Upravljačkog tijela kroz sustav eFondovi, a krajnji rok za dostavu projektnog prijedloga je 15. siječnja 2020. godine do 23:59:59h.

2.3.4. Javni poziv za sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata i opremanja športskih građevina u 2020. godini

Središnji državni ured za šport u 2020. godini nastavlja poticati jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na svrhovito korištenje sredstava ulaganjem u razvoj športske infrastrukture vodeći pritom računa o promicanju jednakih mogućnosti bavljenja športskom aktivnošću svih stanovnika Republike Hrvatske kao i o neovisnosti lokalne zajednice.

Iz tog razloga je dana 31. prosinca 2019. godine objavljen Javni poziv za sufinanciranje izgradnje građevinskog zahvata i opremanje športskih građevina u 2020. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv).

Cilj Javnog poziva je poticanje razvoja športske infrastrukture te zadovoljavanja javnih potreba u športu kroz izgradnju nove, poticanje i planiranje rekonstrukcije postojeće te opremanje športske infrastrukture na području jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Svrha Javnog poziva je promicanja športa jer je športska infrastruktura kao takva od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku te prepoznata u Nacionalnom programu športa, Općem cilju 4 „Uspostaviti sustavan i racionalan pristup upravljanja održivom športskom infrastrukturom“, Posebnom cilju 4.1. „Uspostaviti mrežu održivih športskih građevina“, Posebnom cilju 4.2. „Prilagoditi broj i opremljenost športskih građevina stvarnim potrebama u športu“ te Posebnom cilju 4.3. „Povećati broj športskih građevina i obnoviti postojeću športsku infrastrukturu“.

Prihvatljivi prijavitelji u okviru ovog ograničenog Poziva su:

- jedinice lokalne samouprave
- jedinice područne (regionalne) samouprave

Svaki prijavitelj može podnijeti najviše jedan zahtjev za sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata i opremanja športskih građevina u 2020. godini. U prijavi se mora nalaziti zahtjev za sufinanciranje troškova :

- izgradnje,
- izvođenja građevinskih radova te
- opremanja športskih građevina koje se odnose na unapređivanje športske infrastrukture, osobito izgradnju, obnovu i rekonstrukcije športskih građevina, kao i opremanje istih.

Uz to prijava se mora svrstati u jednu od osam skupina športskih građevina:

- atletska staza,
- športska dvorana za više športova,
- nogometno igralište - prirodna trava/veliko,
- nogometno igralište - umjetna trava/malo,
- nogometno igralište - umjetna trava/veliko,
- vanjska športska igrališta za više športova,
- teniski tereni i
- ostalo (outdoor fitness/street workout, kuglana, skijalište, bočalište, streljana, hipodrom, biciklistička staza i dr.).

Rok za podnošenje prijave je 31. siječnja 2020. godine.

Prijava se dostavlja u zatvorenoj omotnici koja na vanjskoj strani mora sadržavati puni naziv i adresu prijavitelja, preporučenom pošiljkom ili dostavom u pisarnicu Središnjeg državnog ureda za šport, obavezno uz naznaku: Javni poziv za sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata opremanja športskih građevina u 2020. godini, na adresu: Središnji državni ured za šport, Savska cesta 28/i, 10 000 Zagreb.

Prijavitelj se obvezno prijavljuje putem online prijave na sljedećoj poveznici: <http://limesurvey.srce.hr/716564>.

Sva dokumentacija potrebna za prijavu na Javni poziv popisana je u Smjernicama za podnositelje prijava koje su s prilogima (Prilog 1, Prilog 2, Prilog 3, Prilog 4, Prilog 5) dostupne na službenoj mrežnoj stranici Središnjeg državnog ureda za šport: <https://sdus.gov.hr> pod nazivom JAVNI POZIV za sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata i opremanja športskih građevina u 2020. godini.

Sva dodatna pitanja i informacije mogu se postaviti isključivo elektroničkim putem, slanjem upita na sljedeću e-adresu: sport-gradevine@sdus.hr najkasnije do 24. siječnja 2020. godine.

2.3.5. Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere „Ribarske luke, iskrcajna mjesta, burze riba i zakloništa“

Ministarstvo poljoprivrede objavilo je natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere »Ribarske luke, iskrcajna mjesta, burze riba i zakloništa«.

Predmet natječaja su ulaganja u ribarske luke i iskrcajna mjesta sukladno članku 3. Pravilnika o uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere »Ribarske luke, iskrcajna mjesta, burze riba i zakloništa« (Narodne novine 3/18, 64/18, 38/19 i 106/19) (u daljnjem tekstu: Pravilnik).

Prihvatljivi korisnici su nadležne lučke uprave, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i ovlaštenici koncesije za upravljanje lučkim područjem koji udovoljavaju uvjetima i kriterijima propisanim Pravilnikom i ovim Natječajem.

Sredstva javne potpore za sufinanciranje na temelju ovoga natječaja iznose ukupno 25.630.000,00 eura u protuvrijednosti u kunama, od čega:

- 19.222.500,00 eura u protuvrijednosti u kunama – proračun Europske unije i
- 6.407.500,00 eura u protuvrijednosti u kunama – državni proračun Republike Hrvatske.

Najviši iznos potpore na temelju ovoga natječaja po jednoj ribarskoj luci iznosi 5.000.000,00 eura u protuvrijednosti u kunama, a po jednom iskrcajnom mjestu 500.000,00 eura u protuvrijednosti u kunama.

Rok za podnošenje zahtjeva za potporu traje do 1. travnja 2020. godine.

Više informacija dostupno je na sljedećem linku: <https://narodne-novine.nn.hr/clanci/oglasii/o8289789.html>.

3. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA

Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Primorsko-goranske županije.

4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA

Slijedom navedenog predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da donese zaključak u tekstu kako slijedi:

Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16-pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije dana _____ 2020. godine donio je sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Prihvaća se Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije na pripremi i provedbi EU projekata za prosinac 2019. godine.
2. Utvrđuje se da su Županijskoj lučkoj upravi Mali Lošinj dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 81.203.795,49 kuna za projekt „Dogradnja luke otvorene za javni promet Mrtvaška na otoku Lošinju“ i to 85% odnosno 69.023.226,17 kuna iz Kohezijskog fonda te 15% odnosno 12.180.569,32 kuna iz Državnog proračuna Republike Hrvatske u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.
3. Utvrđuje se da su Ugostiteljskoj školi Opatija dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 29.999.899,81 kuna za projekt „MREŽA KOM5ENTNOSTI“ što predstavlja sufinanciranje od 95% ukupne vrijednosti projekta iz Europskog fonda za regionalni razvoj u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

Župan

KLASA: 022-04/13-01/22
UR.BROJ: 2170/1-01-01/5-13-4
Rijeka, 10. lipnja 2013.

PRIMORSKO GORANSKA ŽUPANIJA

Primljeno	17.06.2013
Klasifikacijska oznaka	Ustr.jed.
910-01/ 12-04/ 3	09-01 4
Uredžbeni broj	Pril Vri
2170/1-13-201	

Na temelju članka 52. točke 25. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09 i 9/13) i članka 21. Poslovnika o načinu rada Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 41/09), Župan Primorsko-goranske županije dana 10. lipnja 2013. godine, donio je sljedeći

Zaključak

1. Prihvaća se Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije na pripremi i provedbi EU projekata.

2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka razmatrat će se na sjednici Kolegija Župana jednom mjesečno, svaki prvi ponedjeljak u mjesecu.

Župan
Zlatko Komadina, dipl.ing.

Dostaviti

1. Upravnom odjelu za regionalni razvoj i infrastrukturu
n/r pročelnika **doc.dr.sc. Ljudevita Krpana** ✓
2. Zamjenicima Župana, **svima**

324/13.06.13

PRILOG 2. Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije te trgovačkih društava i javnih ustanova u njihovoj nadležnosti na projektima sufinanciranim bespovratnim sredstvima i razvojnim projektima za prosinac 2019. godine

Tablica 1. Ured županije

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Ured županije	Prijava projekta	1	Centar za obuku interventnih službi Primorsko – goranske županije	Damir Malenica	- VZ PGŽ dana 31.10.2018. godine dobili obavijest od Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost o prihvaćanju kandidature vezane uz sufinanciranje energetske obnove Upravne zgrade u sklopu Centra za obuku interventnih službi Primorsko – goranske županije u Šapjanama. - nema dodatnih aktivnosti	- Proračun PGŽ - VZ PGŽ (Kn 1.920.511,86)	Vatrogasna zajednica PGŽ uz vođenje REA KVARNER-a prijavila projekt energetske obnove Upravne zgrade/ Šapjane, Pasjak70 Fondu za energetske učinkovitost (4.09.2018.)

Tablica 2. Upravni odjel za proračun, financije i nabavu

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
/	/	/	/	/	/	/	/

Tablica 3. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
	U provedbi	1	Projekt uređenja Centra za posjetitelje o velikim zvijerima (lokacija: Stara Sušica) Prijavitelj: JU Priroda	Marko Modrić / Petra Stijelja	- Vršena je redovna komunikacija sa SAFU vezano uz provođenje aktivnosti na projektu, podnesen je Zahtjev za nadoknadu sredstava br. 6 te je zaprimljena uplata sredstava sukladno podnesenom Zahtjevu za nadoknadu sredstava br. 5. - Vršena je koordinacija partnera vezano uz administrativno vođenje i financijsko planiranje. - Održani su koordinacijski sastanci dionika vezano uz provedbu građevinskih radova. Na gradilište je dopremljena drvena građa te su započeli radovi na montiranju iste. - Provođene su aktivnosti vezane uz koordinaciju izrade ilustracija za Goranski bestijarij te koordinacija aktivnosti vezanih uz izradu tekstova za navedenu publikaciju. - Vršena je daljnja razrada internetske stranice budućeg Centra. - Provođene su promidžbene aktivnosti putem objava u dnevnim tiskovinama, na webu i društvenim mrežama. - Vršena je revizija troškovnika opremanja za pripremu i provedbu postupka javne nabave.	Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost Fond za sufinanciranje provedbe EU projekata	Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, Ministarstvo zaštite okoliša i energetike / OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020./ Fond za sufinanciranje provedbe EU projekata
		2	Interpretacijski centar prirodne baštine Primorsko-goranske županije Prijavitelj: Grad Rijeka	Marko Randić	Ustanova je sudjelovala u administrativnim aktivnostima te analizi i pripremi dokumentacije.	Fond za sufinanciranje provedbe EU projekata	OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020./ Fond za sufinanciranje provedbe EU projekata

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
	U provedbi	3	Uspostava i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje infrastrukture na području značajnog krajobraza Kamačnik (I. faza) Prijavitelj: JU Priroda	Marko Modrić	- Vršena je komunikacija s nadležnom agencijom vezano uz provedbu projekta. - Provođene su aktivnosti na pripremi završnog izvješća o provedbi projekta.		Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj – Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju
		4	Razvoj okvira za upravljanje ekološkom mrežom Natura 2000 Prijavitelj: MZOE, korisnik JU Priroda	Marko Randić	- Provođene su administrativne aktivnosti te su vršeni dogovori s resornim Ministarstvom vezano uz provedbu aktivnosti do kraja tekuće godine. - Ispunjen je i dostavljen obrazac za potrebe izrade Okvira za prioritetne aktivnosti – financijsko planiranje provedbe mjera očuvanja za područja Natura 2000 za višegodišnje financijsko razdoblje 2021. – 2027.		OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.
		5	Prekogranična suradnja i usluge eko sustava u dugoročnom očuvanju populacija velikih zvijeri u sjevernim Dinaridima - Carnivora Dinarica	Marko Modrić	Ustanova je sudjelovala u praćenju aktivnosti provedbe projekta.		Interreg V-A Slovenija-Hrvatska (2014.-2020.) Pridruženi partner
		6	Veze prirode	Marko Randić	Ustanova je sudjelovala u praćenju aktivnosti provedbe projekta.		Interreg V-A Slovenija-Hrvatska (2014.-2020.) Pridruženi partner
	U pripremi	7	Projekt unaprjeđenja Oporavišta za bjeloglave supove u okviru Centra za posjetitelje Beli Prijavitelj: JU Priroda	Marko Modrić / Irena Jurić	- Vršena je razrada i priprema projektnog prijedloga za prijavu na natječaj. - Vršena je komunikacija s nadležnim tijelima vezano uz ishodovanje potrebnih dozvola.		OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.

Tablica 4. Upravni odjel za zdravstvo

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Thalasso-therapia Opatija	Projektna ideja	1	Centar za sportsku i personaliziranu medicinu	Prof.dr.sc. Viktor Peršić, dr.med.	Nema dodatnih aktivnosti.	EU fondovi – nije definirano	Nije još prijavljeno, produženo trajanje građ. dozvole za naredne 3 god. (2020).
Thalasso-therapia Opatija	Projektna ideja	2	Organizacija poslijediplomskog studija	Prof.dr.sc. Viktor Peršić, dr.med.	Poslijediplomski specijalistički studij Sportska i rehabilitacijska medicina je u postupku akreditacije pred Sveučilištem.	- Agencija za mobilnost i programe EU - ERAZMUS +	n/p
Thalasso-therapia Opatija	Projektna ideja	3	Nadgradnja zgrade Wellnessa	Prof.dr.sc. Viktor Peršić, dr.med.	Nema dodatnih aktivnosti.	EU fondovi – nije definirano	Nije još prijavljeno
Thalasso-therapia Opatija	Projektna ideja	4	Ugradnja lifta	Prof.dr.sc. Viktor Peršić, dr.med.	Nema dodatnih aktivnosti.	EU fondovi – nije definirano	Nije još prijavljeno
Thalasso-therapia Opatija	Prijavljen projekt	5	Procjena endotelne disfunkcije u bolesnika sa spondiloartritisima	Prof.dr.sc. Tatjana Kehler, dr.med.	Nema dodatnih aktivnosti.	Sveučilište u Rijeci	Natječaj za dodjelu sredstava potpore znanstvenim istraživanjima na Sveučilištu u Rijeci za 2018. godinu - projekti iskusnih znanstvenika i umjetnika
Thalasso-therapia Opatija	Prijavljen projekt	6	Aktivacija makrofaga u bolesnika s osteoartritisom	Prof.dr.sc. Gordana Laškarin, dr.med.	Nema dodatnih aktivnosti.	Sveučilište u Rijeci	Natječaj za dodjelu sredstava potpore znanstvenim istraživanjima na Sveučilištu u Rijeci za 2018. godinu - projekti iskusnih znanstvenika i umjetnika

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Thalasso-therapia Opatija	Prijavljen projekt	7	Smanjenje mortaliteta i morbiditeta od kardiovaskularnih bolesti	Prof.dr.sc. Viktor Peršić, dr.med.	- Objavljen znanstveni rad dr. Damira Raljevića kao prvog autora pod naslovom: Vitamin D-binding protein (rs4588) T/T genotype is associated with anteroseptal myocardial infarction in coronary artery disease patients. - Dr. Raljević je također obranio temu doktorata pod naslovom "ULOGA POLIMORFIZAMA GENA ZA PROTEINSKI NOSAČ I RECEPTOR ZA VITAMIN D U INFARKTU MIOKARDA" kao predradnju obrane doktorata.	Sveučilište u Rijeci	Natječaj za dodjelu sredstava potpore znanstvenim istraživanjima na Sveučilištu u Rijeci za 2018. godinu - projekti iskusnih znanstvenika i umjetnika
Nastavni Zavod za javno zdravstvo PGŽ	U provedbi	8	NET4mPLASTIC (New Technologies for macro and Microplastic Detection and Analysis in the Adriatic Basin)	Mr.sc. Itana Bokan Vucelić, dipl. ing. biol.	- Koordinacija među partnerima oko provedbe aktivnosti koje prati hodogram projekta - Održana je vježba „uzrokovanja“ 05. i 06.12. kod projektnih partnera iz Ferrare na kojoj su sudjelovali naši zaposlenici na projektu - Priprema se dokumentacija za 2. izvještajno razdoblje za siječanj 2020. (Activity report, communication report itd.)	Ukupna vrijednost projekta: 2.478.640,00 EUR NZZJ PGŽ: 222.400,00 EUR (85% INTERREG IT-CRO i 15% vlastita sredstva)	Projekt prijavljen na natječaj INTERREG IT-CRO
Nastavni Zavod za javno zdravstvo PGŽ	U provedbi	9	SOUNDSCAPE (Sounscape in the North Adriatic sea and their impact on marine biological resources)	Lina Velčić, mag.oec	- Koordinacija među partnerima oko provedbe aktivnosti koje prati hodogram projekta - Održan 3. sastanak partnera i upravni odbor 28. i 29.11. na kojem su bile naše dvije zaposlenice na projektu - Priprema se dokumentacija za 2. izvještajno razdoblje za siječanj 2020. (Activity report, communication report itd.)	Ukupna vrijednost projekta: 2.146.040,50 EUR NZZJ PGŽ: 70.755,00 EUR (85% INTERREG IT-CRO i 15% vlastita sredstva)	Projekt prijavljen na natječaj INTERREG IT-CRO

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Lječilište Veli Lošinj	U provedbi	10	Rekonstrukcija, dogradnja i nadogradnja objekta Park II i Kuhinja- III. faza projekta Revitalizacije lječilišnog centra Veli Lošinj Glavni i izvedbeni projekt za rekonstrukciju i dogradnju objekata Park II i kuhinja u kompleksu Lječilišta Veli Lošinj	Renata Žugić, mag.pharm	Nema dodatnih aktivnosti.	100% udio financiranja 268.750,00 kuna	Prijava na natječaj Ministarstva zdravstva za sufinanciranje projektne dokumentacije za 2017.god.
Lječilište Veli Lošinj	Projektni prijedlog	11	Park vitalnosti - IV.faza projekta Revitalizacija lječilišnog centra Veli Lošinj Park vitalnosti Podprojekt - Park medicinske rehabilitacije Magnolia	Renata Žugić, mag.pharm.	Nema dodatnih aktivnosti.	- Program ruralnog razvoja - MRRFEU - Podprojekt - Park medicinske rehabilitacije Magnolia	Prijava na natječaj za tip operacije 8.5.2. "Uspostava i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje infrastrukture" Program razvoja jadranskih otoka za 2019.godinu
Lječilište Veli Lošinj, Specijalna bolnica Medico	U evaluaciji	12	Edukacija edukatora	Renata Žugić, mag.pharm.	Nema dodatnih aktivnosti.	Europski socijalni fond	"Promocija zdravlja i prevencija bolesti-faza 1" – Komponenta 2
Lječilište Veli Lošinj	U provedbi	13	Idejni, glavni i izvedbeni projekt tople veze – Villa Elizabeth- Medicinski trakt	Renata Žugić, mag.pharm.	Nema dodatnih aktivnosti.	Ministarstvo zdravstva 126.000,00kn 100% financiranje	Prijava na natječaj Ministarstva zdravstva za sufinanciranje projektne dokumentacije za 2018.god.

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Lječilište Veli Lošinj	Pripremljen razvojni projekt (s građevinskom dozvolom)	3.A	Uređenje parkirališta sa izgradnjom javne rasvjete parkirališta i izgradnja interne prometnice	Renata Žugić, mag.pharm.	• u tijeku je ishođenje izmjena i dopuna građevinske dozvole – 02/2019	• Radovi uređenja parkirališta i interne prometnice – 1.195.237kn • Izvođenje vanjske rasvjete – 205.881kn • Dodatni troškovi elektroenergetskog razvoda – 400.000 kn • Radovi hortikulturnog uređenja glavnog ulaza sa obnovom povijesne sjenice – 350.000 kn • Ukupno bez PDV: 2.151.118kn • Ukupno sa PDV: 2.688.897 kn	Građ. dozvola od 21.08.2018. u skladu s glavnim projektom - Rješenje katastra Posjedovni list br. 507 od 24.08.2018. - Uređenje parkirališta i interne prometnice (troškovnik siječanj 2017)
Lječilište Veli Lošinj	Prijedlog projekta za narednu financijsku perspektivu	2.B	Projekt Revitalizacija lječilišnog Centra Veli Lošinj – objekt Park III	Renata Žugić, mag.pharm.	• izrađen je glavni projekt, u tijeku je izrada geodetskog projekta	• 1.096.000 kn	
Lječilište Veli Lošinj	Prijedlog projekta za narednu financijsku perspektivu	3.B	Projekt Revitalizacija lječilišnog Centra Veli Lošinj – objekt Park IV	Renata Žugić, mag.pharm.	• u tijeku je izrada glavnog projekta rekonstrukcije objekta 02/2019 • u tijeku je ishođenje građevinske dozvole	• 3.410.000 kn	

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Lječilište Veli Lošinj	Prijedlog projekta za narednu financijsku perspektivu	4.B	Projekt Revitalizacija lječilišnog Centra Veli Lošinj – objekt Park V	Renata Žugić, mag.pharm.	u suradnji sa Ministarstvom zdravlja razmatra se mogućnost uključivanja projekta u plan financiranja iz EU fondova u financijskoj perspektivi 2021-2027 – (izvještaj 02/2019)	16.873.000 kn	.
Primorsko-goranska županija i Dom zdravlja PGŽ	U provedbi	14	„Unapređenje primarne zdravstvene zaštite na otocima Primorsko-goranske županije“, broj: KK.08.1.1.02.0013	Oštrić Svetlana	26.11.2019. dostavljena je SAFU Obavijest o izmjeni manjeg značaja br.: 2 i Preraspodjela sredstava br. 2. unutar proračunskog elementa 1. Kupovina opreme. 05.12.2019. dostavljene potvrde o izvršenju naloga SAFU za isporučenu medicinsku opremu - digitalni RTG uređaj za isp.Krk u iznosu 1.167.250,00 kn i izvedene radove na izgradnji vertikalno podizne platforme u isp.M.Lošinj u iznosu 451.471,50 kn, odnosno u ukupnom iznosu 1.618.721,50 kn. 13.12.2019. održan sastanak projektnog tima vezano za uspostavljanje praćenja odnosno izvještavanja o ostvarenim pokazateljima za potrebe projekta, primjerice: smanjenje broja uputnica pružatelja primarne zdravstvene zaštite (18%), povećanja broja usluga koje će omogućiti nabavljena/stavljena u funkciju nova oprema (159%). - U tijeku je priprema za nabavu usluge tiskanja brošura, revizije projekta. - U tijeku je priprema ZNS br.10.	- Ministarstvo zdravlja, PGŽ i PGŽ. - Ukupna vrijednost: 3.088.133,70 kn - Bespovratna sredstva: 2.624.913,64 kn (85%) - Sredstva prijavitelja PGŽ: 333.150,06 kn (10,79%) - Sredstva partnera DZ PGŽ: 130.070,00 kn (4,21%)	Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene zaštite na primarnoj razini, u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.“
Dom zdravlja Primorsko-goranske županije	U provedbi	15	"Specijalističko usavršavanje doktora medicine" UP.02.2.1.02	Kristina Kauzlarić	- Dodatni komentari vezano uz ZNS2 - Dostavljeni komentari vezano uz ZNS3	- Vrijednost projekta 10.033.762,58 kn 85% - Europski socijalni fond, 15% - Državni proračun	OP Učinkoviti ljudski potencijali

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Dom zdravlja Primorsko-goranske županije	U provedbi	16	„Pravilnom prehranom protiv dijabetesa“ UP.02.2.1.04 – komponenta 1	Goran Đorđević	• Pripremljeni materijali za izradu brošure • Dizajn i tisak materijala za promociju i vidljivost projekta • Izrada radio spota • Priprema i organizacija Savjetovališta za prehranu • Pokrenuta facebook kampanja • Administrativne aktivnosti vezano uz izvještavanje	• Vrijednost projekta 469.227,36 kn • 100% potpore - 85% Sredstva EU, 15% Državni proračun	• OP Učinkoviti ljudski potencijali
Dom zdravlja Primorsko-goranske županije	U provedbi	17	„Vještine za zdravlje“ UP.02.2.1.04 – komponenta 2	Goran Đorđević	• Definiran vizualni identitet • Dizajniran Roll-up • Provedena javna nabava vezano uz promidžbu i vidljivost projekta • Priprema aktivnosti organizacije predavanja i edukacija • Smišljen sadržaj edukacija o reanimaciji	• Vrijednost projekta 999.857,30 kn • 100% potpore - 85% Sredstva EU, 15% Državni proračun	• OP Učinkoviti ljudski potencijali
Thalassotherapia Crikvenica	Projekt u realizaciji	18	Povećanje energetske učinkovitosti strojarnice objekta „H“ – Centar medicinske rehabilitacije	Silvije Šegulja, dr.med.spec. pedijatar	• Nema dodatnih aktivnosti.	• Fakultet strojarstva Zagreb =550.000 kn	Realizacija nabave opreme u tijeku
Thalassotherapia Crikvenica	Projekt u pripremi	19	Povećanje energetske učinkovitosti strojarnice objekta „H“ – Centar medicinske rehabilitacije – Faza 2	Silvije Šegulja, dr.med.spec. pedijatar	• Nema dodatnih aktivnosti.	• Fond energetske učinkovitosti =400.000 kn	Nije još prijavljeno
Zavod za hitnu medicinu Primorsko-goranske županije	U provedbi	20	Usavršavanjem do novih specijalista hitne medicine u Primorsko-goranskoj županiji	Davor Vukobrat, dr.med.spec.	• Nema dodatnih aktivnosti.	Vrijednost projekta 5.071.816,18 kn 85% -Europski socijalni fond 15% - Državni proračun	• OP Učinkoviti ljudski potencijali.

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
HGSS stanica Rijeka (Zavod za hitnu medicinu PGŽ)	Pripremljen razvojni projekt (s građevinskom dozvolom)	4.A	Regionalna baza HGSS Stanica Rijeka	HGSS		36.000.000 kn	Projekt je izrađen i izradio ga je GSS Rijeka u suradnji s tvrtkom Rožić arhitekti i partneri d.o.o. Rijeka, a postoji i utvrđena lokacija za gradnju, na Rujevici.

Tablica 5. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje	U provedbi	1.	OŠ „Jelenje-Dražice“ Rekonstrukcija zgrade škole s izgradnjom školske sportske dvorane	Tamara Usmiani Mužević; Stjepan Marušić (UO)	- Radovi se izvode ugovorenom dinamikom - Nema novih aktivnosti		Projekt je odobren od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje	Novi projekt	2.	OŠ dr. Andrija Mohorovičić, Matulji Dogradnja zgrade škole s opremanjem	Tamara Usmiani Mužević; Stjepan Marušić (UO)	- Ugovoreni su radovi i izvođač je uveden u posao i započelo se s izvođenjem radova - Radovi se izvode ugovorenom dinamikom - Nema novih aktivnosti		Projekt je odobren od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje	Novi projekt	3.	Izgradnja školske sportske dvorane Medicinske škole u Rijeci s opremanjem	Tamara Usmiani Mužević; Stjepan Marušić (UO)	- U tijeku je ponovljeni postupak javne nabave za isti predmet nabave - U tijeku je postupak kontrole dostavljenih ponuda - Donesena je odluka o poništenju postupka javne nabave zbog povećane vrijednosti pristiglih ponuda od procijenjene vrijednosti - Nema novih aktivnosti		
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje	U provedbi	3.	Osiguravanje pomoćnika učenicima s teškoćama u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama	Andrea Filipčić (ravnatelj OŠ i SŠ)	- S odabranim pomoćnicima zaključeni su ugovori o radu i oni su započeli s radom - Projektne aktivnosti odvijaju se ugovorenom dinamikom - Nema novih aktivnosti	Operativni program „Učinkoviti ljudski potencijali“ – Europski socijalni fond	Projekt je odobren od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje	U provedbi	4.	Školska shema voća i povrća, te mlijeka i mliječnih proizvoda	Andrea Filipčić (ravnatelj OŠ i SŠ)	- Poslan je zahtjev za nadoknadom sredstava za mjesec lipanj 2019. godine - Prikupljaju se podatci o ustanovama koje će biti korisnici programa za školsku 2019./2020. godinu - U školskoj 2019./2020. godini program će koristiti ukupno 22 ustanove (od čega 13 osnovnih i 7 srednjih škola i 2 učenička doma) - Donesena je Odluka kojom je Primorsko-goranskoj županiji odobren ukupan iznos prava na potporu od 453.119,72 kuna - Škole su započele s provedbom programa - Nema novih aktivnosti	Europska Komisija	Projekt je odobren od strane Ministarstva Poljoprivrede
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje	U provedbi	5.	Energetska obnova zgrada osnovnih škola	Stjepan Marušić (UO) Sanja Ivetić (Regionalna razvojna agencija Primorsko-goranske županije)	- Završeni su radovi energetske obnove zgrada osnovnih škola na svim objektima - Očekuje se zaključenje projekta kroz završnu dokumentaciju - Nema novih aktivnosti	Operativni program „Konkurentnost i kohezija” – EU fond za regionalni razvoj	Projekt je odobren od strane Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje	Novi projekt	6.	Uspostava regionalnih centara kompetentnosti	Lara Gržinčić (UO) Ravnateljica Ugostiteljske škole, Opatija Ravnatelj Medicinske škole u Rijeci Ravnatelj Elektroindustrijske i obrtničke škole, Rijeka Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko-goranske županije	20. srpnja 2018. donesena je Odluka Ministarstva znanosti i obrazovanja o imenovanju regionalnih centara kompetentnosti. - Odlukom je Ugostiteljska škola imenovana regionalnim centrom kompetentnosti u sektoru turizam i ugostiteljstvo, u partnerstvu s Trgovačko-ugostiteljskom školom Karlovac. - Medicinska škola u Rijeci imenovana je partnerom Medicinskoj školi Ante Kuzmanića, Zadar u sektoru zdravstvo. - Elektroindustrijska i obrtnička škola, Rijeka imenovana je partnerom Tehničkoj školi, Karlovac u sektoru	Operativni program „Konkurentnost i kohezija” – EU fond za regionalni razvoj	Projekt je odobren od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
					elektrotehnika. - Krajem studenog 2018. godine objavljen je natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU koji je otvoren do 30.09.2019. - Prijavitelj je Ugostiteljska škola Opatija uz partnere (Primorsko-goranska županija, SŠ „Hrvatski kralj Zvonimir“, Krk, SŠ Ambroza Haračića, Mali Lošinj, SŠ dr. Antuna Barca, Crikvenica). Prijava na isti je u pripremi. - Prijavu na natječaj pripremaju i Medicinska škola u Rijeci i Elektroindustrijska i obrtnička škola, Rijeka (u partnerstvu s nositeljima Medicinskom školom Ante Kuzmanića, Zadar i Tehničkom školom iz Karlovca). - Prijava na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU je 24.07.2019. izvršena. Ugostiteljska škola Opatija je u suradnji s UO za odgoj i obrazovanje PGŽ, JU RRA PGŽ te SŠ „Hrvatski kralj Zvonimir“, Krk, SŠ Ambroza Haračića, Mali Lošinj, SŠ dr. Antuna Barca, Crikvenica prijavila projekt pod nazivom „MREŽA KOM5ENTNOSTI“, u okviru poziva „Uspostava infrastrukture regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom obrazovanju kao podrška procesu reforme strukovnog obrazovanja i osposobljavanja“. - Ministarstvo turizma i Ministarstvo znanosti i obrazovanja 31.07.2019. objavili su natječaje iz Europskog socijalnog fonda "Uspostava regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom obrazovanju". Za sektor turizma i ugostiteljstva najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 3.000.000,00 kn, a najviši 75.000.000,00 kn. Za ostale sektore potpora iznosi 50.000.000,00 kn. Projektne prijave zaprimat će se zaključno do 21. listopada 2019. - Prijava na natječaj Ministarstva turizma Ugostiteljske		

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
					škole Opatija s partnerima je u tijeku. • Novost je da su rokovi za prijavu oba natječaja (Ministarstva turizma i Ministarstva znanosti i obrazovanja) produženi do 15. studenog 2019. godine. • Prvi projektni prijedlog Ugostiteljske škole Opatija „MREŽA KOM5ENTNOSTI“ uspješno je prošao administrativnu provjeru, nakon čega je prihvaćen proračun projekta u iznosu od 31.384.735,36 kn, a EFRR će sufinancirati maksimalan iznos od 29.999.899,81 kn • RCK u (pod)sektoru zdravstva gdje je partner Medicinska škola u Rijeci također je prošao administrativnu provjeru prvog projektnog prijedloga temeljem koje je odobren je iznos od 49.066,618,01 od čega će Medicinskoj školi pripasti iznos od 7.481,209,78 kn • RCK u (pod)sektoru Elektrotehnika i računalstvo gdje je partner Elektroindustrijska i obrtnička škola u Rijeci odobren je iznos prvog projektnog prijedloga u iznosu od 25.800,000,00 od čega će Elektroindustrijskoj i obrtničkoj školi Rijeka pripasti iznos od 9.999.989,58 kn • Čeka se donošenje Odluke o financiranju za prvi poziv • Izvršena je prijava na natječaj Ministarstva turizma Ugostiteljske škole Opatija s partnerima pod nazivom „RECEPT-Regionalni centar profesija u turizmu“ • Izvršena je prijava na natječaj Ministarstva znanosti i obrazovanja za ostale (pod)sektore koje su prijavili nositelji (Tehnička škola Karlovac u partnerstvu s Elektroindustrijskom i obrtničkom školom, Rijeka) i (Medicinska škola A. Kuzmanića, Zadar u partnerstvu s Medicinskom školom u Rijeci)		

Tablica 6. Upravni odjel za gospodarenje imovinom i opće poslove

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
/	/	/	/	/	/	/	/

Tablica 7. Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze	U provedbi	1.	EnerMob –Interregional Electromobility Networks for intERurban low carbon MOBility	Siniša Rajačić	U tijeku izrada dokumentacije za nabavu električnih punionica i za nabavu najma električnog vozila za potrebe testiranja istih. Izrađen je dokument pod nazivom <i>Izrada ICT alata za prikupljanje i agregiranje podataka.</i>	- Europski fond za regionalni razvoj - PGŽ – 15%	Transnacionalni program INTERREG ADRIION 2014.-2020
Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze	U provedbi	2.	EnerNETMob: Mediterranean Interregional Electromobility Networks for intermodal and interurban low carbon transport systems	Siniša Rajačić	U tijeku je prikupljanje iskaza interesa JLS za postavljanje punionica za električna vozila. Izrađen je dokument pod nazivom <i>Akcijski plan održivih planova elektromobilnosti.</i>	- Europski fond za regionalni razvoj - PGŽ – 15%	Transnacionalni program MEDITERAN
Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze	U provedbi	3.	MOSES: Maritime and multimodal transport services based on EA SEA WAY Project	Vedran Brajdić	Prikupljanje dokumentacije za potrebe završnog izvješća o napretku projekta, s obzirom da je projekt završio 30. rujna	- Europski fond za regionalni razvoj - PGŽ – 15%	Prekogranični program Italija-Hrvatska
ŽLU Crikvenica	U provedbi	4.	Projekt dogradnje luke otvorene za javni promet županijskog značaja – luka Crikvenica	Zdravko Lisac, Vedran Brajdić	U tijeku su radovi	- Kohezijski fond – 85% - MMPI – 15%	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. – javni poziv MMPI
ŽLU Cres	U provedbi	5.	Projekt rekonstrukcije i dogradnje zapadnog dijela luke Cres	Zdravko Lisac, Vedran Brajdić	U tijeku su radovi	- Kohezijski fond – 85% - MMPI – 15%	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. – javni poziv MMPI

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
ŽLU Mali Lošinj	U provedbi	6.	Produženje lukobrana u luci Unije na otoku Unije	Zdravko Lisac, Vedran Brajdić	U EOJN objavljeno nadmetanje za radove i nadzor na sanaciji i produženju postojećeg pristana luke Unije za koji će otvaranje ponuda biti 27. prosinca 2019. godine	- Kohezijski fond – 85% - MMPI – 15%	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. – javni poziv MMPI
ŽLU Rab	U provedbi	7.	Rekonstrukcija gata Pumpurela u luci Rab - ribarska luka	Zdravko Lisac, Vedran Brajdić	Dana 04. studenog 2019. godine donesena Odluka o poništenju postupka javne nabave iz razloga jer nije pristigla ni jedna ponuda	- Kohezijski fond – 75% - Min. poljoprivrede – 25%	Mjera I.23/ I.24. Ribarske luke, iskrcajna mjesta, burze ribe i zakloništa
ŽLU Krk	U provedbi	8.	DEEP-SEA	Zdravko Lisac, Vedran Brajdić	U studenom podnesen zahtjev za izlaskom iz projekta te dobiven odgovor od strane vodećeg partnera projekta	- Europski fond za regionalni razvoj - ŽLU Krk – 15%	INTERREG V-A Italija – Hrvatska 2014.-2020.
ŽLU Krk	U provedbi	9.	Projekt dogradnje luke Baška	Zdravko Lisac, Vedran Brajdić	Provode se pripremne aktivnosti za potrebe pokretanja projektnih aktivnosti	- Kohezijski fond – 85% - MMPI – 15%	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. – Drugi javni poziv MMPI
ŽLU Mali Lošinj	U provedbi	10.	Projekt dogradnje luke otvorene za javni promet Mrtvaška na otoku Lošinju	Županijska lučka uprava Mali Lošinj, Zdravko Lisac, Vedran Brajdić	Dana 22. studenog 2019. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava u iznosu od 81.203.795,49 kuna	- Kohezijski fond – 85% - MMPI – 15%	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. – Drugi javni poziv MMPI

Tablica 8. Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
UO za TPiRR	U pripremi	1.	Izgradnja Žičare na Učku	Danijela Perković (UO za TPiRR) Mladen Blažević (Žičara Učka d.o.o.)	- Rezultati natječaja Ministarstva turizma – Program razvoja javne turističke infrastrukture u 2019. godini objavljeni su 26.09.2019. godine te je odluka Ministarstva da će se odluka u vezi točke 4. Javnog poziva (žičare) donijeti kada se u cijelosti osiguraju sredstva potrebna za donošenje takve odluke - Izvjешće o provedenim aktivnostima u realizaciji projekta „Žičara na Učku“ prezentirani su na Kologiju Župana 21.10.2019. - Dana 4. studenog sklopljen je Ugovor o sufinanciranju aktivnosti radi provedbe projekta „Žičara na Učku“ između PGŽ i Žičare Učka d.o.o. Matulji - dana 28.11.2019. g. održana je konzultativna sjednica čelnika Primorsko goranske županije i JLS: Grada Opatije, Općine Lovran, Mošćeničke Drage i Matulja vezana uz Projekt žičare na Učku - dana 18.12.2019. PGŽ zaprimila je očitovanje MRRFEU vezano uz sufinanciranje izgradnje žičare temeljem OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.	Proračun PGŽ, sredstva MINT-a Procijenjena vrijednost Projekta: 23 milijuna EUR-a	Prijava na MINT Javni poziv – Program razvoja javne turističke infrastrukture u 2019. godini
UO za TPiRR	Završen	2.	Očuvanje pomorske baštine sjevernog Jadrana (AKRONIM: MALA BARKA 2)	Danijela Perković (UO za TPiRR) Tea Trdoslavić Ivan Filipović	- Uspješno je provedena revizija predmetnog projekta u sklopu Programa suradnje Interreg V-A Slovenija – Hrvatska 2014-2020 od strane Agencije za reviziju sustava provedbe programa Europske Unije i to za troškove certificirane za izvještajna razdoblja 2.1., 3.1. i 4.1. - Čeka se certificiranje troškova od strane MRRFEU za posljednje V. izvještajno razdoblje nakon čega će se predati završno izvještje na odobrenje	EFRR; Proračun PGŽ 2.164.455,00 EUR-a, od toga 1.839.786,75 EUR-a bespovratnih sredstava EU Na Županiju se odnosi 540.865 EURa od čega bespovratno	Projekt je odobren u okviru Program suradnje INTERREG V-A Slovenija – Hrvatska 2014.-2020. PGŽ vodeći partner

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
UO za TPiRR	U provedbi	3.	„Adri.SmArtFish“: Valorizacija malog ribarstva uzduž Jadranske obale u okviru njegove održivosti	Mladen Brajan	- dana 21.10. zaprimljena je Obavijest MRRFEU kojom smo informirani da projektu nisu dodijeljena sredstva temeljem Poziva za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2019. godinu, obzirom da su zahtjevi obrađeni prema redoslijedu po kojem su predani te su sredstva u cijelosti iskorištena (sredstva su osigurana zaključno sa zahtjevom 358, dok je predmetni zaprimljen pod rednim brojem 579) 24. 10. u Splitu održan 2. Upravni odbor projektnih partnera - U tijeku je izrada Analize stanja sektora malog ribarstva te priprema za postupak nabave usluge izrade elaborata s procjenom utjecaja na okoliš umjetnog ribljeg grebena - Sudjelovanje na CROFISH-u 22.11.2019., 13. međunarodnom sajmu ribarstva, ribarske opreme, akvakulture, sportskog ribolova i sportova na vodi. Prisustvovanje na sastanku projektnih partnera projekta „Adri.SmArtFish“ s predstavnicima ribarskog sektora na temu „Pilotne aktivnosti s ciljem zaštite i razvoja malog priobalnog ribolova“ - Proveden postupak jednostavne nabave usluge izrade elaborata s procjenom utjecaja na okoliš za potrebe postavljanja umjetnog ribljeg grebena u projektu Adri.SmArtFish. Sklopljen je ugovor o nabavi. 4. 12. 2019. godine održan 2. Odbor dionika malog ribarstva u prostorijama Obrtničke komore Primorsko-goranske županije - Promocija sektora malog ribarstva u suradnji s Primorskom kašeticom i Visokom poslovnom školom PAR (štand na Korzu)	Proračun PGŽ Vrijednost projekta je 3.254.230,50 EUR-a od čega je 2.766.095,92 EUR-a bespovratnih iz EU fonda a na Županiju se odnosi 259.305,00 EURa odnosno 220.409,25 EURa bespovratno	Prijavljen na 1. javni poziv Programa suradnje Interreg V-A Italija-Hrvatska 2014.-2020. Županija partner na Projektu

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
UO za TPiRR	U provedbi od 1.9.2018.	4.	„CARNIVORA DINARICA“ – Prekogranična suradnja i usluge ekosustava u dugoročnom očuvanju populacija velikih zvijeri u sjevernim Dinaridima	Blaženka Kulić	- dana 2.10. održan je 5. sastanak projektne skupine Carnivora Dinarica u Crnom Lugu - dana 21.10. zaprimljena je Obavijest MRRFEU kojom smo informirani da projektu nisu dodijeljena sredstva temeljem Poziva za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2019. godinu, obzirom da su zahtjevi obrađeni prema redoslijedu po kojem su predani te su sredstva u cijelosti iskorištena (sredstva su osigurana zaključno sa zahtjevom 358, dok je predmetni zaprimljen pod rednim brojem 580) - u postupku je ishodovanje potrebnih odobrenja za postavljanje aktivne prometne signalizacije sukladno tehničkom rješenju - donesena je Odluka o odabiru prijavitelja za dodjelu preostalih 17 kompleta električnih ograda. Dana 30.10.2019. u Staroj Sušici sklopljeni su odgovarajući Ugovori s predstavnicima Udruga pčelara te je izvršena primopredaja kompleta krajnjim korisnicima uz prezentaciju načina rada.	Proračun PGŽ Ukupna vrijednost projekta 2.347.340,64 EURa od čega 1.995.239,53 EURa bespovratno a na Županiju se odnosi 177.500 EURa od čega je 150.875 EURa bespovratno	Prijavljen na 3. javni poziv Programa suradnje Interreg V-A Slovenija - Hrvatska 2014.-2020. Županija partner na projektu
UO za TPiRR	Projektna ideja	5.	„ARGOS“ – Podijeljeno upravljanje održivog ribarstva i akvakulture kao sredstvo za zaštitu morskih resursa u Jadranu	Mladen Brajan	24. 10. u Splitu održan partnerski sastanak - Priprema se prijavna dokumentacija, izrađen materijal za Kolegij župana radi prihvatanja prijedloga projekta - Potpisana je i predana Partnerska deklaracija u sklopu prijave strateškog projekta - Rok za prijavu projekta produžen je do 26. 11. 2019. do 12.00 sati te će vodeći partner Regija Friuli Venezia Giulia pravodobno podnijeti prijavu na 2. Poziv za dostavu projektnih prijedloga u okviru programa INTERREG V-A Italija Hrvatska 2014-2020. - Uspješno je provedena prijava i čeka se procjena i daljnja procedura projekta od strane JTS-a (Joint Technical Secretariat)	Program suradnje Interreg Italija – Hrvatska 2014.-2020. Vrijednost Projekta još nije konačno definirana	Priprema za prijavu na natječaj u sklopu Programa suradnje Interreg Italija – Hrvatska 2014.-2020. Za strateške projekte
UO za TPiRR	U provedbi	6.	ARCA ADRIATICA – zaštita, promocija i turistička valorizacija Jadranske	Danijela Perković, Iris Bruketa Milić, Karmen Štimac	- u tijeku su pripreme za sjednicu Upravnog odbora/koordinacijskog sastanka svih projektnih partnera, a koji će se održati 19.-20.11. u Cesenaticu (ITA) - usvojen je Sporazum s PPMHP o suradnji na projektu, te se priprema dokumentacija za provedbu nabave usluga na	Proračun PGŽ Vrijednost projekta je 3.168.790 EUR-a od čega je	Prijavljen na 1. javni poziv Programa suradnje Interreg V-A Italija-

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
			pomorske baštine		istraživanju pomorske baštine, provedbi radionica te nadogradnji Baze pomorske baštine i virtualnog muzeja 6. studenog u službenim prostorijama Primorsko-goranske županije održano svečano potpisivanje Ugovora o javnoj nabavi usluge obnove malih barki u projektu. Uz obnovitelje barki i predstavnike medija na potpisivanju su bili prisutni zamjenik Župana Marko Boras Mandić i Pročelnica Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj Melita Raukar - u Cesenaticu 19. i 20. 11. održana druga sjednica koordinacijskog sastanka i Upravnog odbora, kao i press konferencija - preuzimanje promidžbenog materijala u sklopu projekta Arca Adriatica 25. studenog održan zajednički sastanak s predstavnicima Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja vezan za obveze i aktivnosti prema projektnom zadatku usluge izrade Baze pomorske baštine i Virtualnog muzeja u sklopu projekta. 9. 12. održan sastanak s predstavnicima TZ Kvarnera na temu realizacije aktivnosti radnog paketa „Turistička infrastruktura zajedničkog turističkog proizvoda“ 9. 12. sastanak s predstavnicima PPMHP na temu nadopuna baze pomorske baštine i virtualnog muzeja iz projekta Mala barka 2 - Proveden postupak jednostavne nabave usluge organizacije radionica tradicijskih pomorskih zanata i vještina u projektu Arca Adriatica. Sklopljen je ugovor o nabavi. - Proveden postupak nabave usluge prilagodbe Baze pomorske baštine Arca Adriatica. Sklopljen je ugovor o nabavi. - U tijeku je postupak javne nabave usluge istraživanja pomorske baštine u projektu Arca Adriatica i očekuje se sklapanje Ugovora o javnoj nabavi do kraja prosinca.	2.693.471,50 EUR-a bespovratnih iz EU fonda a na Županiju se odnosi 406.850,00 EURa odnosno 345.822,50 EURa bespovratno	Hrvatska 2014.-2020. Županija vodeći partner

Tablica 9. Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravno tijelo	U provedbi	1	Joint_SECAP Zajedničke strategije prilagodbe klimatskim promjenama u obalnim područjima	Luka Dragojević (UO)	- od MRRFEU zatraženo postupanje vezano uz izdavanje certifikata o prihvatljivosti troškova za 1. izvještajno razdoblje a temeljem dostavljene popratne dokumentacije - izrađen je prvi radni nacrt Modula M1 i M2 u okviru procjene ranjivosti i rizika za potrebe projekta - dostavljeno je 1. izvješće o provedenim aktivnostima od strane „in-house“ provider-a REA Kvarner s popratnom dokumentacijom - odobreno je 1. izvješće o napretku projekta od strane Ureda prvostupanske kontrole pri Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova EU - uplaćena su sredstva predfinanciranja projekta iz Europskog fonda za regionalni razvoj od strane Vodećeg partnera - Vodeći partner je predao 1. zajedničko izvješće o napretku za sve partnere na projektu - Dostavljena je dopuna dokumenta Procjena ranjivosti i rizika, Modula M1 i M2 od strane „in-house“ providera REA Kvarner - Vodeći partner je dostavio smjernice za izradu dokumenta Procjena ranjivosti i rizika - Održan je sastanak predstavnika Županije i predstavnika REA Kvarner vezano uz status provedbe ugovora za uslugu stručne podrške u provedbi projektnih aktivnosti. - U tijeku je priprema 2. izvješća o napretku za izvještajno razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2019.	Europski fond za regionalni razvoj	I. Poziv INTERREG Italija-Hrvatska

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravno tijelo	U provedbi	2	EXCOVER (DISCOVER) Valorizacija malih i nepoznatih gradova i mjesta na Jadranskom području	Luka Dragojević (UO)	- provedena je jednostavna nabava za izradu dokumenta "SWOT and Reputation Analysis" - vodećem partneru su dostavljena pojašnjenja vezano uz 1. izvješće o napretku projekta - od MRRFEU zatraženo postupanje vezano uz izdavanje certifikata o prihvatljivosti troškova za 1. izvještajno razdoblje a temeljem dostavljene popratne dokumentacije - Održan je radni sastanak s predstavnicima izvršitelja usluge izrade "SWOT and Reputation" analize te predstavnicima ciljne zajednice u okviru projekta - Predstavnici PGŽ sudjelovali su na 3. prekograničnom sastanku i upravljačkom odboru projekta - U tijeku je izrada dokumenta pod nazivom "SWOT and Reputation" analiza u okviru projekta - Provedene su promidžbene aktivnosti putem objava na webu - U tijeku je priprema 2. izvješća o napretku za izvještajno razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2019.	Europski fond za regionalni razvoj	I. Poziv INTERREG Italija-Hrvatska
Upravno tijelo	U provedbi	3	FUTURE 4.0 Obrazovanje u proizvodnom sektoru i model upravljanja obrazovanjem za 4. industrijsku revoluciju na jadransko-jonskom području	Luka Dragojević (UO)	- Nadležnom projektnom partneru su dostavljeni komentari vezano uz Future 4.0 platformu za e-učenje - Od strane Vodećeg partnera je dostavljena službena informacija da se projekt produžava za 6 mjeseci - U tijeku je priprema provedbe lokalnih pilot aktivnosti	Europski fond za regionalni razvoj	I. Poziv INTERREG ADRION

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravno tijelo	U provedbi	4	BLUEISLANDS Sezonske varijacije otpada kao posljedica turizma	Luka Dragojević (UO)	- Predstavnici PGŽ su sudjelovali na 6. sastanku Upravljačkog odbora i 7. sastanku Tehničkog odbora projekta - Predstavnici PGŽ su sudjelovali na transnacionalnoj konferenciji i radionici na temu transformacije prema tzv. „zero waste“ regijama na Mediteranu - U tijeku je priprema 2. izvješća o napretku za izvještajno razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2019.	- INTERREG Mediteran - Proračun PGŽ	1. poziv INTERREG Mediteran
Upravno tijelo	Završen	5	SIMPLA Održivo i integrirano multisektorsko planiranje	Luka Dragojević (UO)	- Europska komisija je prihvatila i potvrdila završno izvješće projekta - Izvršena je uplata odobrenih bespovratnih sredstava po <u>završnom izvješću projekta</u>	HORIZON 2020 (100%)	HORIZON 2020
Upravno tijelo	U provedbi	6	SCREEN Sinergijska cirkularna ekonomija	Luka Dragojević (UO)	- Europska komisija je prihvatila i potvrdila završno izvješće projekta - Projekt je završen	HORIZON 2020 (100%)	HORIZON 2020
Upravno tijelo	U provedbi	7	UNIJE – Samoodrživi otok	Biljana Vučinić Polh (UO)	Izvršena je montaža fotonaponske opreme na krovu desalinizatora	- Proračun PGŽ - OP KK 2014.-2020 i Državni proračun RH	n/p
Upravno tijelo	U provedbi	8	Regionalni sportsko- rekreacijski i turistički centar Platak - izgradnja kapitalnog objekta	Biljana Stipetić - Kalinić (UO)	Završeni su svi radovi na izgradnji sustava za zasnježenje	Proračun PGŽ	Fond za razvoj turizma pri Ministarstvu turizma
Upravno tijelo	U provedbi	9	Nastavak izgradnje I. faze ŽCGO "Marišćina" Izgradnja kapitalnog objekta	Biljana Stipetić – Kalinić (UO)	Isporučena sva ugovorena oprema	- IPA IIIb Zaštita okoliša - Proračun PGŽ	- IPA IIIb Zaštita okoliša - OP KK

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravno tijelo	U provedbi	10	Glavni plan razvoja prometnog sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran	prof.dr.sc. Ljudevit Krpan (UO)	Izvršena je priprema grafičke obrade Glavnog plana razvoja prometnog sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran i sažetka Glavnog plana	- OP KK 2014.-2020. putem MRRFEU - Fond MRRFEU - Proračun PGŽ	Poziv za sufinanciranje izrade regionalnih prometnih masterplanova funkcionalnih regija Srednja Dalmacija, Sjeverna Dalmacija, Sjeverni Jadran i Istočna Hrvatska
Regionalna energetska agencija Kvarner	Završen	1	LOCATIONS Nisko-uglični transport u kruzerskim destinacijama (eng. Low Carbon Transport in Cruise Destination Cities)	Vedran Krušvar	Prikupljanje i pripremanje završne dokumentacije te pisanje završnih izvješća	INTERREG MED 2014-2020	INTERREG MED 2014-2020
Regionalna energetska agencija Kvarner	U provedbi	2	INSULAE Maksimiziranje utjecaja inovativnih energetskih pristupa na otocima EU (eng. Maximizing the impact of innovative energy approaches in the EU islands)	Vedran Krušvar	- Izrađene su potrebne analize te je pripremljena prva verzija isporučevine D2.3 Analiza regulatornih, rodničkih, društveno-ekonomskih i okolišnih aspekata na pilot otocima, u dijelu koji se tiče otoka Unije; - Vršene su daljnje dorade idejnog projekta vezano uz dimenzioniranje baterijskog postrojenja; paralelno je nastavljen rad na prijevodu idejnog projekta radi njegovog korištenja pri definiranju projektnog zadatka.	HORIZON 2020 (100%)	HORIZON 2020
Regionalna energetska agencija Kvarner	U evaluaciji	3	eDOM Energetski učinkovitiji i komforniji dom (eng. Energy efficient and more desirable home)	Lea Perinić	- Projekt je prijavljen na natječaj u okviru programa Horizon 2020: Integrirane usluge u području renovacije doma: LC-SC3-EE-2-2018-2019 (eng. Integrated home renovation services), s rokom za prijavu zaključno s 10. rujnom 2019. godine. - Obavijest o rezultatima očekuje se tijekom mjeseca veljače 2020.g.	HORIZON 2020 (100%)	HORIZON 2020

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije	U provedbi	1	MOSES: Maritime and Multimodal transport services based on Ea Sea Way project Korisnik: UO za pomorsko dobro, promet i veze	Tomislav Kandžija	- Aktivnosti se provode temeljem Sporazuma br. S 001/07/2018 o provedbi projekta „MOSES: Maritime and Multimodal transport services based on Ea Sea Way project“ - Projekt završio 30.09.2019. - Priprema dokumentacije za završno izvješće u tijeku	- ERDF 85% - Ukupna vrijednost: 1.175.085,00 € - Vrijednost udjela PGŽ: 312.850,00 €	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije
Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije		2	EnerMob: Interregional Electromobility Network for Interurban Low Carbon Mobility Korisnik: UO za pomorsko dobro, promet i veze	Tomislav Kandžija	- Aktivnosti se provode temeljem Sporazuma br. S 002/07/2018 o provedbi projekta „EnerMob: Interregional Electromobility Network for Interurban Low Carbon Mobility“ - Redovne aktivnosti u tijeku. - Izmjena sporazuma, od 11.11. 2019. zadužena osoba za projekt „EnerMob“ od strane Agencije je Nataša Ranković	- ERDF 85% - Ukupna vrijednost: 1.222.513,63 € - Vrijednost udjela PGŽ: 222.745,17 €	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije
Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije		3	EnerNETMob: Mediterranean Interregional Electromobility Networks for intermodal and interurban low carbon transport systems Korisnik: UO za pomorsko dobro, promet i veze	Tomislav Kandžija	- Aktivnosti se provode temeljem Sporazuma br. S 003/07/2018 o provedbi projekta „EnerNETMob: Mediterranean Interregional Electromobility Networks for intermodal and interurban low carbon transport systems“ - Sporazum o raskidu Sporazuma o suradnji na projektu „EnerNETMob“; UO za pomorsko dobro, promet i veze zaposlio djelatnicu koja će raditi na projektu EnerNETMob	- ERDF 85% - Ukupna vrijednost: 5.742.802,10 € - Vrijednost udjela PGŽ: 415.875,00 €	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije	3 projekta u pripremi	4	Regionalni centri kompetentnosti u strukovnom obrazovanju Korisnici: UO za odgoj i obrazovanje, uključene srednje škole – infrastruktura i opremanje	Tomislav Kandžija i Ivana Pavlek	- Nastavak suradnje s Upravnim odjelom za odgoj i obrazovanje te uključenim srednjim strukovnim školama (Ugostiteljska škola Opatija, Medicinska škola Rijeka i Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka) i partnerom iz Karlovca - Uspješno evaluiran, čeka se službena potvrda	Javni poziv objavljen 30.studenog 2018.	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije
Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije	3 projekta u pripremi	5	Regionalni centri kompetentnosti u strukovnom obrazovanju Korisnici: UO za odgoj i obrazovanje, uključene srednje škole – ESF natječaj u najavi	Tomislav Kandžija	- Prikupljanje informacija o programskim aktivnostima koje će u okviru projekata provoditi Ugostiteljska škola Opatija, Medicinska škola Rijeka i Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka. - Projekt prijavljen	1. Ograničeni poziv objavljen 31.07.2019.	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije
Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije		6	Tehnička pomoć – Jačanje razvojnih kapaciteta Primorsko-goranske županije	Vedran Kružić	Ugovor potpisan	2. ESI 3. 85% 4. Ukupna vrijednost: 19.509.297,94 kn 5. Vrijednost udjela RRA-PGŽ: 2.926.394,84 kn	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Primorsko Goranske županije

Tablica 10. Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade	Projektna ideja	1	Širenje izvaninstitucijskih oblika socijalnih usluga u brdsko-planinskom području	Daniel Trošić Vinko Štimac	Nema dodatnih aktivnosti	EU fondovi – nije definirano	Nije još prijavljeno
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade	Projektna ideja	2	Osnaživanje kapaciteta zaposlenih u sustavu socijalne skrbi	Daniel Trošić Vinko Štimac	Nema dodatnih aktivnosti	Program prekogranične suradnje Interreg Slovenija - Hrvatska	Nije još prijavljeno
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade	Projektna ideja	3	Poticanje razvoja društvenog poduzetništva i socijalnih inovacija na području Primorsko-goranske županije	Daniel Trošić	Nema dodatnih aktivnosti	Europski socijalni fond, programi prekogranične suradnje Slovenija – Hrvatska, Italija – Hrvatska i Interreg Adrion	Nije još prijavljeno
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade	Projektna ideja	4	Formiranje kućanske zajednice za dementne osobe	Daniel Trošić Vinko Štimac Marijan Hauptert	Nema dodatnih aktivnosti	Program prekogranične suradnje Slovenija-Hrvatska	Nije još prijavljeno
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade	Projektna ideja	5	Formiranje kućanske zajednice u Centru za rehabilitaciju „Fortica“ Kraljevica	Daniel Trošić Vinko Štimac Danijela Mihaljević	Nema dodatnih aktivnosti	Europski socijalni fond, programi prekogranične suradnje Slovenija – Hrvatska, Italija – Hrvatska i Interreg Adrion	Nije još prijavljeno

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade	Nije prihvaćen	6	SOKRaT-Sposoban, Obrazovan, Kvalificiran, Radni Terapeut	Daniel Trošić (UO)	- projekt je prošao I. fazu evaluacije (administrativna kontrola), čeka se rezultat II. faze evaluacije (ocjena projekta) - projekt nije odobren	Europski socijalni fond	Projekt je prijavljen na natječaj „Provedba HKO-a na razini visokog obrazovanja“
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade (nositelj projekta je Udruga za pomoć ovisnicima „Vida“ Rijeka, a Upravni odjel ima ulogu projektnog partnera)	U provedbi	7	Puzzle- povećanje zapošljivosti liječenih ovisnika	Sanja Filipović (VIDA)	- Projekt je započeo 04.09.2018. godine i traje 2 godine - U listopadu 2019. godine u terapijskom centru Cista Velika održan je treći modul edukacije stručnih djelatnika. Kroz dvodnevni program edukacije operateri terapijske zajednice imali su se prilike upoznati sa suvremenom metodologijom procjene funkcionalnosti korisnika 12. i 13. studenog 2019. godine u prostoru informativno-edukativnog punkta Ureda za mlade PGŽ u Rijeci održana je stručna edukacija "Koncept životnih vještina u tretmanu ovisnosti - platforma za suradnju i put za socijalnu inkluziju".	- Europski socijalni fond - Ukupna vrijednost projekta: 803.413,13 kn	Projekt je prijavljen na natječaj „Podrška socijalnom uključivanju i zapošljavanju marginaliziranih skupina“
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade (nositelj projekta je Udruga za pomoć ovisnicima „Vida“ Rijeka, a Upravni odjel ima ulogu projektnog partnera)	U provedbi	8	Timun-primorsko-goranska inicijativa za poticanje zapošljavanja bivših ovisnika	Sanja Filipović (VIDA)	- Projekt je započeo 26.03.2019. godine i traje 30 mjeseci (do 26.09.2021.) - Dana 26.06.2019. godine održana je konferencija za medije na kojoj je predstavljen projekt Timun	- Europski socijalni fond - Ukupna vrijednost projekta: 528.422,48 kn	Projekt je prijavljen na natječaj „Podrška socijalnom uključivanju i zapošljavanju marginaliziranih skupina“

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Dom za starije osobe „Kantrida“ Rijeka	U provedbi	9	Cirkus Varijete – poboljšanje kvalitete života i razvoj umjetničkih vještina korisnika domova za starije kroz sudjelovanje u cirkuskoj izvedbenoj umjetnosti	Marija Maras	Provedene su radionice za korisnike Doma za starije osobe „Kantrida“ Rijeka	Program „Umjetnost i kultura 54+“ financiran iz Europskog socijalnog fonda	Europski socijalni fond
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade	Projekt je u evaluaciji	10	Creative People: social integration through Creative Hubs in the textile and tourism sector	Daniel Trošić	Projekt je prijavljen na natječaj unutar Interreg Adrion programa te se čeka odluka o prvoj fazi evaluacije	- Interreg Adrion - 85% - PGŽ – 15%	Program Interreg Adrion
Upravni odjel za socijalni politiku i mlade	Projekt je u evaluaciji	11	Socijalna uključenost marginaliziranih skupina kroz cjeloživotno učenje i povezanost sa tržištem rada	Daniel Trošić	Projekt je prijavljen na natječaj unutar Interreg Adrion programa te se čeka odluka o prvoj fazi evaluacije	- Interreg Adrion – 85% - PGŽ – 15%	Program Interreg Adrion
Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade	Projekt je u evaluaciji	12	Mjesto susreta – Dnevni centar za starije osobe i beskućnike u brdsko-planinskom području	Daniel Trošić	Projekt je prijavljen na natječaj pod nazivom „Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitucionalizacije – druga faza“	Europski fond za regionalni razvoj – 100%	Europski fond za regionalni razvoj

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Dom za starije osobe „Kantrida“ Rijeka	Projekt je u evaluaciji	13	N.O.N.O- Nadogradimo, Osnajmo, Napredujmo, Omogućimo- Unaprjeđenje socijalnih usluga za starije osobe kao doprinos razvoju deinstitutionalizacije Grada Rijeke i Primorsko- goranske županije	Marija Maras	Projekt je prijavljen na natječaj pod nazivom „Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitutionalizacije – druga faza“	Europski fond za regionalni razvoj – 100%	Europski fond za regionalni razvoj
Dom za starije osobe „Kantrida“ Rijeka	Projekt je u evaluaciji	14	Podizanje kvalitete socijalnih usluga na području dugotrajne skrbi za starije preko prekogranične razmjene dobre prakse i uključivanja	Marija Maras	Projekt je prijavljen na Erasmus + program	Erasmus + program – 100%	Erasmus + program

Tablica 11. Upravni odjel za kulturu, sport i tehničku kulturu

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravno tijelo	U provedbi	1	Putovima Frankopana	Sonja Šišić	- Objavljen je postupak nabave stolarske opreme po mjeri za 7 interpretacijskih centara u Bribiru, Čabru, Trsatu, Krku, Grobniku, Bakru i Kraljevici - Otklonjeni svi nedostaci utvrđeni na primopredaji radova na uređenju dvorca Frankopan - Nova Kraljevica, Grupa 1. Obnova pročelja - Proveden je postupak nabave osiguranja internetske veze za centar i lokacije, u tijeku je postupak potpisivanja ugovora - Potpisan 3. dodatak Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava - Poslan 14. ZNS - Objavljena nabava - Nabava usluge izrade signalizacije - Izvršena je primopredaja radova iz ugovora o javnoj nabavi građevinskih, obrtničkih i elektro radova na uređenju 3 interpretacijska centra u Brodu na Kupi, Bribiru i Čabru, Grupa 1. Nabava i ugradnja vrata u IC Brodu na Kupi - Izvršena je primopredaja radova iz ugovora o javnoj nabavi građevinskih, obrtničkih i elektro radova na uređenju 3 interpretacijska centra u Brodu na Kupi, Bribiru i Čabru, Grupa 2. Nabava radova na elektroinstalacijama u IC Bribir - Izvršena usluga stručnog i obračunskog nadzora za radove na elektroinstalacijama u IC Bribir - Nabava građevinskih, obrtničkih i elektro radova na uređenju 3 IC u Grobniku, Bakru i Kraljevici oglašena je na EOJN - održana prezentacija projekta u sklopu konferencije „Kako očuvati kulturnu baštinu“ dana 17. prosinca 2019. godine u CTK Rijeka	Koherentnost i kohezija 06.1.1.01 „Priprema i provedba Integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“	RH Središnja Agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata EU

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
					• sklopljen I. dodatak ugovoru o nabavi robe s ugradnjom za Kraljevicu i interpretacijske centre u sklopu projekta KTRPF, Grupa 2. Video nadzor s uslugom spajanja na nadzorni centar • sklopljen I. dodatak ugovoru o nabavi računala, opreme za fiskalne kase, računalnih, računovodstvenih i pratećih programa u sklopu projekta KTRPF • u pripremi je potpisivanje i ugovora za preinaku elektroinstalacija i izradu vitrina, okvirni sporazum potpisan – PMR • u tijeku je jednostavna nabava elemenata za sjedenje i ostalih elemenata od plastike i tkanine te javna nabava male vrijednosti opreme za multimediju (PMR) • u tijeku je javna nabava opreme za multimediju (PMR)		
Upravno tijelo	U provedbi	2	REFRESH	Irena Grdinić	• U pripremi izrada dokumentacije za 5. izvještaj o napretku projekta	• Drugi poziv Programa suradnje INTERREG CENTRAL EUROPE 2014.-2020.	• INTERREG CENTRAL EUROPE
Upravno tijelo	U provedbi	3	ARTVISION+	Irena Grdinić	• provedba projekta završena je s 30.9.2019. • Predan je 3. Zahtjev za nadoknadom sredstava • Predan je 4. Izvještaj o napretku	• Europski fond za regionalni razvoj	• INTERREG ITALIJA - HRVATSKA
Upravno tijelo	U provedbi	4	HERCULTOUR	Sanjin Dragozetić	• provedba projekta završena je s 30.9.2019. • u pripremi je press konferencija vezana uz rezultate projekta • Predan je 4. Izvještaj o napretku projekta	• Europski fond za regionalni razvoj	• INTERREG ITALIJA - HRVATSKA
Upravno tijelo	U provedbi	5	CLAUSTRA +	Hicela Margan (UO), Ana Golja (PPMHP) i Željka Modrić Surina (PMR)	• organizacija akcije čišćenja i izleta za slijepe – PPMHP • putujuća izložba je u završnoj fazi produkcije,	• Europski fond za regionalni razvoj	• INTERREG SLOVENIJA -

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
					dogovara se gostovanje u Ljubljani u siječnju 2020. (PMR) • sudjelovanje na partnerskom sastanku u Ljubljani, 2. prosinca 2019. • Održana prezentacija Aktivnosti PGŽ u provedbi projekta Claustra+ na Završnoj konferenciji u Ljubljani • Isporučena usluga izrade projektne dokumentacije za interpretacijski centar • Isporučena usluga izrade mobilne aplikacije • Proveden postupak jednostavne nabave usluge izrade i montaže prometne signalizacije, pješačkih smjerokaza i interpretacijskih tabli		HRVATSKA
PMR	U provedbi	6	KRAS'n'KRŠ	Irena Grdinić (UO), Željka Modrić Surina (PMR)	• stalni postav <i>Špilja- u mraku krškog podzemlja</i> otvoren • nabava opreme dijela postava u Brodu na Kupu provedena, potpisan okvirni sporazum, čeka se potpis ugovora • nabava opreme za projekciju dijela postava u Brodu na Kupu u tijeku • nabava aplikacije za 3D projekciju u tijeku • putujuća izložba gostuje u Sežani (nakon Škocjanskih jama. Punta i Ljubljane)	• Europski fond za regionalni razvoj	• INTERREG SLOVENIJA - HRVATSKA
PMR	U provedbi	7	LIKE	Irena Grdinić (UO), Željka Modrić Surina (PMR)	• edukativni programi u završnoj fazi i radionice u provedbi, u tijeku je prijevod i lektura • u pripremi sadržaji za aplikaciju za uređaje osjetljive na dodir, koncept aplikacije osmišljen i dogovoren među partnerima, prikupljanje materijala u tijeku	• Europski fond za regionalni razvoj	• INTERREG SLOVENIJA - HRVATSKA
PMR	U provedbi	8	INNOCULTOUR (Prirodoslovni muzej Rijeka)	Irena Grdinić (UO), Željka Modrić Surina (PMR)	• predano završno izvješće • provedbena faza projekta završena 30. rujna 2019.	• Fond za regionalni razvoj	• INTERREG ITALIJA - HRVATSKA

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravno tijelo	U provedbi	9	Interpretacijski centar prirodne baštine Primorsko-goranske županije (Prirodoslovni muzej Rijeka)	Nina Štimac (UO), Željka Modrić Surina (PMR)	- Objavljen je postupak nabave sustava za praćenje broja posjetitelja na odredištima prirodne baštine - U tijeku je priprema dokumentacije za nabavu laboratorijske opreme i komora za klijanje za uređenje interpretacijskog centra prirodne baštine PGŽ - U tijeku je priprema nabave opreme za uređenje interpretacijskog centra prirodne baštine PGŽ - U tijeku je priprema nabave usluge izrade strategije komunikacije, razvoja, pozicioniranja, promocije odredišta, akcijskih planova i plana interpretacije	OP KK 2014.-2020.", Promicanje održivog razvoja prirodne baštine	Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU
PPMHP	U provedbi	10	Muzej budućnosti – Građansko muzejsko vijeće kao model sudioničkog upravljanja	Vana Gović (PPMHP), Luka Strašek (PPMHP), Nevenka Kos (PPMHP)	- Održana 14. (28.11.2019.) i 15. (12.12.2019) sjednica Građanskog muzejskog vijeća - Provedena nabava putem narudžbenice za odvjetničke usluge za izradu pravne podloge za rad Građanskog muzejskog vijeća - U tijeku je organizacija izložbe planirane za 15.01.2020. - U tijeku su nabave dizajna kataloga te produkcije tiska za izložbu „Ne(vidljive) granice“	UP.04.2.1.04. Kultura u centru – potpora razvoju javno-civilnog partnerstva u kulturi. OP ULJP 2014-2020.	Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva
PPMHP	Prihvaćen	11	TEMPUS - TEmporary uses as STart-up actions to enhance port (in)tangible heritage	Nikša Mendeš (PPMHP), Luka Strašek (PPMHP)	- Priprema dokumentacije za Izvješčaj o napretku br. 2 - Rad na D 4.1.4. – Operativni priručnik za realizaciju izložbi	Europski fond za regionalni razvoj	Interreg IT-HR
PPMHP	Prihvaćen	12	E-VOKED - European Museums for Vokational Education	Tea Perinčić (PPMHP), Andrea Samaržija (PPMHP)	- U tijeku je dorada izvješćaja i evaluacija provedenog programa partnerskog sastanka i radionica - Usustavljen je međupartnerski nadzor nad provedbom projektnih zadataka	Europski fond za regionalni razvoj	Erasmus+

UT/JU/TD	STATUS	RB	NAZIV PROJEKTA	ZADUŽENA OSOBA	AKTIVNOSTI NA PROJEKTU	IZVOR SUFINANCIRANJA	PRIJAVE NA NATJEČAJE
Upravno tijelo	U provedbi	13	BOOTCAMP IT	Jelena Mateševac (UO)	Nema dodatnih aktivnosti.	Europski socijalni fond	Javni poziv Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja-faza III, Komponenta 1 (UP.01.3.1.01), OP ULJP 2014.-2020.
Upravno tijelo	Prihvaćen	14	RADAR	Jelena Mateševac (UO)	Nema dodatnih aktivnosti.	Europski socijalni fond	Podrška socijalnom uključivanju i zapošljavanju marginaliziranih skupina
PPMHP	Projekt je u evaluaciji	15	Povijest, povijest umjetnosti, talijanistika, germanistika – Razvoj, unapređenje i provedba stručne prakse (PerPeTuUmaGile)	Tamara Mataija (PPMHP)	Uspješno završen prvi krug evaluacije	Europski socijalni fond	Poziv Razvoj, unapređenje i provedba stručne prakse u visokom obrazovanju, OP ULJP 2014-2020